
UCHWAŁA NR XXXI/245/23 
RADY GMINY DZIADKOWICE 

z dnia 24 lutego 2023 r. 

w sprawie zamiaru likwidacji Punktu Przedszkolnego w Szkole Podstawowej im. Jana Pawła II 
w Dziadkowicach 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 9 lit. h ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2023 r. poz. 40) oraz art. 89 ust. 1 i 3  w związku z art. 29 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. - 
Prawo oświatowe (Dz. U. z 2021 r. poz. 1082, z 2022 r. poz. 655, poz. 1079, poz. 1116, poz. 1383, poz. 1700, 
poz. 1730, poz. 2089, z 2023 r. poz. 185) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Wyraża się zamiar likwidacji z dniem 31 sierpnia 2023 r. Punktu Przedszkolnego w Szkole 
Podstawowej im. Jana Pawła II w Dziadkowicach, Dziadkowice 1D, 17-306 Dziadkowice. 

§ 2. Dzieciom w wieku 3 – 5 lat zapewnia się możliwość realizacji wychowania przedszkolnego 
w Oddziale Przedszkolnym w Szkole Podstawowej im. Jana Pawła II w Dziadkowicach, Dziadkowice 1D, 17-
306 Dziadkowice. 

§ 3. Upoważnia się Wójta Gminy Dziadkowice do dokonania czynności niezbędnych do przeprowadzenia 
likwidacji, w szczególności do zawiadomienia o zamiarze likwidacji Punktu Przedszkolnego w Szkole 
Podstawowej im. Jana Pawła II w Dziadkowicach, rodziców, Podlaskiego Kuratora Oświaty w Białymstoku. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Dziadkowice. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia 

  

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Marek Brzeziński 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 936D3363-F0BA-46E6-AE6C-B11154E63A23. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

     Zgodnie z art. 89 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe (Dz.U. z 2021 r. poz. 1082 z późn. 
zm.) szkoła publiczna, w tym także punkt przedszkolny, może być zlikwidowany z końcem roku szkolnego 
przez organ prowadzący szkołę, po zapewnieniu przez ten organ uczniom możliwość kontynuowania nauki 
w innej szkole publicznej tego samego typu. Organ prowadzący jest obowiązany, co najmniej na 6 miesięcy 
przed terminem likwidacji, zawiadomić o  zamiarze likwidacji szkoły rodziców uczniów i właściwego kuratora 
oświaty. Szkoła lub placówka publiczna prowadzona przez jednostkę samorządu terytorialnego może zostać 
zlikwidowana po uzyskaniu pozytywnej opinii kuratora oświaty. 

       Likwidacja punktu przedszkolnego nie pociągnie za sobą zmniejszenia liczby miejsc w przedszkolu, gdyż 
założeniem jest włączenie grupy wychowanków z punktu przedszkolnego w strukturę oddziału przedszkolnego 
w Szkole Podstawowej im. Jana Pawła II w Dziadkowicach. Liczba utworzonych oddziałów przedszkolnych 
w Szkole Podstawowej im. Jana Pawła II w Dziadkowicach będzie zależeć od liczby dzieci. Jeżeli pojawi się 
potrzeba, liczba oddziałów przedszkolnych wzrośnie tak, aby wszystkie zgłoszone przez rodziców dzieci 
zostały przyjęte do oddziału przedszkolnego w szkole. Zmiana ta nie wpłynie także na jakość oferty 
edukacyjnej dla dzieci przedszkolnych z rejonu funkcjonowania Punktu Przedszkolnego w Szkole 
Podstawowej im Jana Pawła II a jedynie uporządkuje kwestie formalno-prawne. 

        Proponowane rozwiązanie z punktu widzenia formalno-organizacyjnego wydaje się rozwiązaniem 
usprawniającym nadzór i prowadzenie oddziałów przedszkolnych na terenie Gminy Dziadkowice. 
Uwzględniając powyższe argumenty podjęcie przedmiotowej uchwały wydaje się być zasadne i celowe. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 936D3363-F0BA-46E6-AE6C-B11154E63A23. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5

	Uzasadnienie



